Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5MU QVBQZ CNEJW C62JK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0022960-19.2016.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 229.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo

30/04/2018: JU
N

T
A

D
A

 D
E

 P
E

T
IÇ

Ã
O

 D
E

 M
A

N
IF

E
S

T
A

Ç
Ã

O
 D

A
 P

A
R

T
E

. A
rq: relatório adm

inistrador

Maringá/PR (sede) – Av. Duque de Caxias, n. 882, cj. 210, CEP 87.020-025. +55 44 3041-4882   7 de 22
São Paulo/SP – Avenida Paulista, 2300, Andar Pilotis - Edifício São Luiz Gonzaga Cerqueira César – Centro CEP: 01310-300. +55 11 2847-4958
www.valorconsultores.com.br

Informações financeiras
1.1 Balanço Patrimonial

1.1   Ativo

Os dados da evolução da composição dos ativos são apresentados abaixo, de forma comparativa, de janeiro de 2017 a fevereiro de 2018. Os ativos tiveram um aumento

nominal de 26,9% no período. Já, na comparação com o mês anterior, houve uma variação positiva de 11,9%. A seguir, serão apresentadas as variações dos grupos dos ativos.

Fonte: Elaborado por Valor Consultores a partir dos dados fornecidos pela R.W. Bueno Ind. e Com. de Confecções.

Caixa e Equivalentes a Caixa: No mês de fevereiro de 2018 houve um aumento do saldo de caixa no valor de R$20.164, em relação a janeiro de 2018 ou 112%.

Contas a Receber: As duplicatas a receber apresentaram redução de R$17.662, respectivamente 26,6%, de janeiro a fevereiro de 2018.

jan/17 AV jan/18 AV fev/18 AV
AH

fev18/jan17

AH

fev18/jan18

Variação

fev18/jan17

Variação

fev18/jan18

Ativo Circulante 216.881 78,8% 272.729 87,4% 309.803 88,7% 42,8% 13,6% 92.922 37.074

Caixa e Equivalentes a Caixa 90.225 32,8% 18.011 5,8% 38.175 10,9% -57,7% 112,0% -52.050 20.164

Contas a Receber 43.000 15,6% 66.283 21,2% 48.621 13,9% 13,1% -26,6% 5.620 -17.662

Adiantamentos 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Tributos a Recuperar 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Estoque de Produtos 83.656 30,4% 188.360 60,4% 223.007 63,9% 166,6% 18,4% 139.351 34.647

Despesas de Exercícios Seguintes 0 0,0% 75 0,0% 0 0,0% 0,0% -100,0% 0 -75

Ativo Não Circulante 58.194 21,2% 39.365 12,6% 39.365 11,3% -32,4% 0,0% -18.830 0

Ativo Realizável a Longo Prazo 31.563 11,5% 0 0,0% 0 0,0% -100,0% 0,0% -31.563 0

Ativo Permanente 26.632 9,7% 39.365 12,6% 39.365 11,3% 47,8% 0,0% 12.733 0

Investimentos 0 0,0% 31.063 10,0% 31.063 8,9% 0,0% 0,0% 31.063 0

Participação em Outras Empresas 0 0,0% 500 0,2% 500 0,1% 0,0% 0,0% 500 0

Imobilizado 26.632 9,7% 7.802 2,5% 7.802 2,2% -70,7% 0,0% -18.830 0

Total do Ativo 275.075 100,0% 312.094 100,0% 349.168 100,0% 26,9% 11,9% 74.093 37.074

Ativo (R$)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5MU QVBQZ CNEJW C62JK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0022960-19.2016.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 229.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo

30/04/2018: JU
N

T
A

D
A

 D
E

 P
E

T
IÇ

Ã
O

 D
E

 M
A

N
IF

E
S

T
A

Ç
Ã

O
 D

A
 P

A
R

T
E

. A
rq: relatório adm

inistrador

Maringá/PR (sede) – Av. Duque de Caxias, n. 882, cj. 210, CEP 87.020-025. +55 44 3041-4882   8 de 22